sigillari.
Data III Idus Julii, anno III regnante a domno Lu-

dovico serenissirao Auguslo, indictione ix. Actum

Theodonis villa palalio in Dci nomine feliciler.

Amen.
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u. k
Charta Ludovici Pii, et Lotharii filii ejus, de liber-

tate electionis abbatis.

In nonvineDominiet Salvatorisnostri JesuChristi,
Ludovicus et Lotharius divina ordinatione ac provi-
dentia iniperatores Augusti.

Si erga loca divinis cultibus mancipata propter
amorem Dei ejusque in eisdem locis sibi famulan-

tibus beneficia opportuna largimur, praemium nobis

apud Dominum aelernse remunerationis rependi noii

difiidimus. Idcirco notum esse volumus omnibus
fidelibus sanctse Dei Ec.clesiae,prsesentibus scilicet
et futuris,seu etiam successoribus, quia concessimus
non solum veteri monasterio quod dicitur Castellio,
sedpotius novo, quod, Domino opitulante, noslro

tempore a fundamentis sedificatum est, nuncupante '

Marsiipium, quod est situm in pago Virdunensi su-

per fiuvium Mossevel rivulum Marsupium, constru-
clum in honore sancti Michaelisarchangeli, ubi prae-
senti tempore, auctore Deo, abbas Smaragdus prseest,
et monachis ibidem per tempora degentibus, ut

quandoquidem divina vocatione supradictus abbas
vel successores ejus de hac luce migraverint, quandiu
ipsi monachi inter se invenire potuerint, qui ipsanl
congregationem secundum regulam sancti Benedicti

regere valeaiit, per hanc nostram aucloritatem et
consensum licentiam habeant eligendi abbates :

quatenus ipsos servos Dei cfui ibidem famulan-

tur, pro "nobis et conjuge proieque noslra ac sta-
bilitate . lotius imperii noslriaDeo nobis. conces-
si atque conservandi, jugiter Domini misericor-

'

diam exorare delectet. Et ut hsec auctoritas confir-
mationis nostrae per futura tempora inviplabilem

alque inconvulsam obtineat firmitateni, manibus

propriis nostris subterfirmavimus et annuli nostri
impressione signari jussimus.

III.
Chartu Ludovici Pii ciequadam commutalionea Sma-

ragdo abbate facta.
In nomine DominiDei et Salvatoris Jesu Chrisli,

Ludovicus divina ordinatione et providenlia impera-
tor Augustus.

Sinoseaquae fideles imperii nostri pro eorum

opportunitatibus inter se commutaverunt, noslris
confirmamus edictis, imperialem exercemus consue-.

tudinem, et hoc ipsunvpostmodum jure firmissimo
"

mansurum esse volumus. Idcirco noverit omnium

fldeliumiiostrorum,pr~aesentiumscilicetetfuturoriim,
industria, quod vir venerabilis Hildoinus abbas in-
notuit seremtati nostrse, eo quod Sraaragdus reli-